
Ka
m

ila
 

A
nt

oš
ov

á

KRKONOŠE
Jizerské hory M Ě SÍČ N ÍK  O PŘÍRODĚ A LIDECH 

ročn ík LIV N . i\$® ^

z obsahu 8 /2021

6  Bouře hospodařila v  lesích
Fotoreportáž z Ryžoviště v Har
rachově, kde vítr smetl dvacet 
tisíc kubíků vzrostlého lesa

8  Čapí vdovec, věc veřejná
Medializovaná pomoc čápatům 
v Mladých Bukách se chýlí ke 
zdárnému konci. Co unikátní 
počin dal i vzal?

1 6  Harrachovsko m éně znám é
Dokonce i okolí turistického 
centra může nabídnout poho
dové liduprázdno, stačí jen vě
dět, kdy a kam jít

1 8  N en í to  jen  kam ení
Balvanové proudy, sněžníkové 
valy a soliflukční jazyky jako vý
znamné fenomény krkonošské 
tundry

21 A lbeřická jeskyně 4
Použití techniky při dalším 
objevování tajemství skrytých 
v podzemí

2 5  Cesta Stohem
Modře značená spojnice Špin- 
dlerova Mlýna a Klínových Bud 
nabízí úchvatné výhledy

3 2  V zh ůru  na Polední kam eny  
a Richterovkou dolů

Pozvánka к výletu na severní 
stranu Jizerských hor za vodo
pádem, skalisky a výhledy

3 6  Železnice a tram vaj
v Rychnově u Jablonce n. N.

Osudy zaniklé vozovny i dráhy, 
které ukončila výstavba silnice 
z Prahy na sever Čech

4 0  Květnové povstání 
na Jilem nicku 4

Seriál o dění na sklonku 2. svě
tové války v Jilemnici se uzavírá

4 4  H lídka na Stráži
Rozhledové místo na vrchu 
Stráži nad Rokytnicí dostalo 
nové, netradiční vyhlídky

4 6  Jedna slíva zra lá , druhá  
nezralá

Dokončení vyprávění Františka 
Brauna z Rýchor o konci války 
a následných událostech

5 0  Pavel Musil
Medailon fotoamatéra z Hradce 
Králové, jehož snímky vídáte na 
našich stránkách, v kalendářích 
a publikacích Správy KRNAP

OB
A 

cr
ea

to
rs


